
Farmco antiscabbia. pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 1603 del 18 dicembre 2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

PREMESSO che con nota prot. n. 8591 del 17.06.2015, il Direttore del Servizio di Igiene e

Sanità Pubblica ha richiesto al Servizio Farmaceutico, la fornitura di cinquanta confezioni

del farmaco Antiscabbia CM.CR 50 mg, distribuito dalla Ditta Gandioli tramite le farmacie

convenzionate

RILEVATO che la fornitura è stata effettuata per il tramite della Farmacia della Dr.ssa

Caterina Mereu, corrente in Gavoi(Nu), stante l'indisponibilità del predetto farmaco nelle

farmacie ospedaliere di questa A.S.L;

ACQUISITA all'indicato riguardo l'autorizzazione

all'acquisto del Direttore del Servizio Farmaceutico e del Direttore Sanitario di questa A.S.L;

FATTO PRESENTE che

detta fornitura si è resa necessaria al fine di ottemperare ai vigenti protocolli sanitari,

ministeriali e regionali, che fanno obbligo alle AA.SS.LL. di assicurare l'assistenza medica e

farmaceutica ai cittadini migranti ospitati presso le strutture di accoglienza appositamente

individuate dalle Prefetture ;

VISTA la fattura n. 011PA dl 01.09. 2015, dell'importo di

€645,00, emessa dalla farmacia della Dr.ssa Caterina Mereu con sede in Gavoi(Nu), a fronte

della fornitura di n. 50 confezioni del farmaco Antiscabbia CM 50mg,nell'ambito della

sorveglianza sindromica migranti; ACQUISITO in calce alla stessa il visto di regolarità del

Direttore del Servizio Farmaceutico di questa Azienda;

OGGETTO: Farmaci antiscabbia in sorveglianza sindromica migranti.Liquidazione
fattura n.11 del 01.09.2015.Farmacia Dr.C. Mereu.



Farmco antiscabbia. pag. 2 di 3

VISTO il D.Lgs. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la L.R. N.23 del 17.11.2014;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria di

Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014 n.51/2;

la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario,n.1 del 29.12.2014;

la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario

dell'Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data

28.04.2015, n. 19/27;

la deliberazione n. 540 del 05.05.2015, con la quale si prende atto delle

determinazioni assunte dalla giunta Regionale della Sardegna con la richiamata

deliberazione n. 19/27;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che i Direttori Amministrativo e Sanitario, sottoscrivendo il presente

provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

Per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

di liquidare a favore della farmacia della Dr.ssa Caterina Mreu con sede in Gavoi,

CF:MRECRN63A66D947, IBAN.IT36N0567685300000003002898, l'importo di €645,00,

come da fattura allegata;

di imputare la predetta spesa, IVA compresa, sui fondi del conto A501010101del

bilancio di previsione 2015;

di demandare al Servizio Bilancio l’adozione dei successivi provvedimenti di competenza.

Il Direttore del Servizio Proponente Estensore della deliberazione
f.to Dott. Pasquale Sanna f.to Dr. Serafina Manca

Parere espresso ai sensi dell’art. 3 , comma 7

IL DIRETTORE SANITARIO f.f.
f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessi

D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Dr.ssa Carmen Atzori

*In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to DOTT MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO



Farmco antiscabbia. pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 18 dicembre 2015

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Farmaceutico Territoriale R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


